

# 01. *Zwiastowanie Pańskie*



Tajemnice radosne

## 1. Zwiastowanie Pańskie

### ✿ Rozważanie 1 ✕ —————

Anioł rzekł do Maryi: Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego. (...). Na to rzekła Maryja: Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według Twego słowa!

albo

### ✿ Rozważanie 2

Długo oczekiwała ludzkość na przyjście Zbawiciela, który wyzwoliłby ją z niewoli, w jaką popadła po grzechu pierworodnym.

I oto nadeszła pełnia czasu, kiedy Bóg spełnił obietnice dane pierwszym ludziom w raju, wszystkim patriarchom i prorokom.

Chwila oczekiwana od początku świata nadeszła. Trójca Przenajświętsza posyła Archanioła Gabriela z poselstwem do Najświętszej Dziewicy.

"Anioł wszedł do Niej i rzekł: Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami. Ona zmieszła się na te słowa i rozważała, co miałooby znaczyć to pozdrowienie." (Łk 1, 28-29)

Dlaczego Maryja zmieszała się i rozważała? Ponieważ zwrotem "Bądź pozdrowiona, pełna łaski" nigdy Bóg nie zwrócił się do żadnej osoby (a Ona przecież znała doskonale Pisma święte i codziennie je rozważała). "Pełna łaski" oznacza, że zmaza grzechu pierworodnego nigdy Jej nie dotknęła, że to Ona ma być tą zapowiedzianą w Raju Niewiastą, która zmiażdży głowę szatana.

Nie bój się, Maryjo – mówił dalej Anioł – znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca." (Łk 1, 30-33)

Pomimo tak wielkiego swego wyniesienia Maryja nie rezygnuje z ofiarowanego wcześniej Bogu dziewictwa i pyta: Jakże się to stanie, skoro nie znam męża? (Łk 1, 34)

Gdy Anioł wyjaśnił, że to Duch Święty dokona w Niej niepojętej tajemnicy Wcielenia Syna Bożego, Maryja podjęła świadomą decyzję i rzekła:

Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według twego słowa. (Łk 1,38)

Odpowiadając pokornie Bogu "tak", wynagrodziła nieposłuszeństwo Ewy.

"Słowo stało się Ciałem i zamieszkało między nami." (J 1, 14) Syn Boży stał się Człowiekiem.

O Niepokalana, Ty zostałaś wybrana przez Trójcę Świętą, aby zdeptać głowę szatana. Przez Ciebie przyszedł Zbawiciel i wyzwolił ludzkość z niewoli piekła. Ty jesteś pełna łaski! Ty znalazłaś łaskę u Boga. Za Twoim pośrednictwem otrzymaliśmy ponownie życie Boże, o które błagali patriarchowie, prorocy i sprawiedliwi.

Prosimy Cię, niech za Twoim wstawiennictwem na nowo zabłyśnie nadzieja dla Kościoła, świata i naszej Ojczyzny! Niech nastąpi oczekiwany przez nas triumf Twojego Niepokalanego Serca nad ciemnością, w której pograża się świat!

O Niepokalane Serce, pomóż nam przezwyciężyć grozę zła!

## 02. *Nawiedzenie św. Elżbiety*



Tajemnice radosne

### 2. Nawiedzenie św. Elżbiety

#### ✿ Rozważanie 1 ————●●———

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pościem w góry do pewnego miasta w pokoleniu Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę (...). Maryja pozostała u niej około trzech miesięcy; potem wróciła do domu.

albo

#### ✿ Rozważanie 2

Matka Najświętsza, przepelniona niewypowiedzianą radością, wyruszyła w drogę do św. Elżbiety. Skoro tylko weszła do domu swej krewnej i pozdrowiła ją, życząc pokoju, Duch Święty napełnił Elżbietę i objawił jej tajemnicę Wcielenia Syna Bożego. Elżbieta zawołała:

Błogostawionaś Ty między niewiastami i błogostawiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mego Pana przychodzi do mnie? Oto, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogostawiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana. (Łk 1, 42b-45)

Matka Boża na pozdrowienie Elżbiety odpowiedziała uwielbieniem Boga. Wyśpiewała swoją radość w natchnionym hymnie:

Wielbi dusza moja Pana

i raduje się duch mój w Bogu, Zbawicielu moim.

Bo wejrzał na uniżenie swojej Służebnicy.

Oto bowiem odtąd błogostawić mnie będą wszystkie pokolenia,

Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny,  
a Jego imię jest święte.

Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie  
nad tymi, którzy się Go boją.

Okazał moc swego ramienia,

rozproszył pyszniących się zamysłami serc swoich.

Strącił władców z tronu,

a wywyższył pokornych.

Głodnych nasycił dobrami,

a bogatych z niczym odprawił.

Ujął się za swoim sługą, Izraelem,

pomny na swe miłosierdzie,

Jak obiecał naszym ojcom,

Abrahamowi i jego potomstwu na wieki. (Łk 1, 46-55)

O Maryjo, córko królewskiego rodu Dawida, wybrana przez Boga i obdarowana jak nikt z ludzi. Ty dałaś nam wzór pokory i wiary. Uniżyłaś się, a Pan wejrzał na Ciebie i wywyższył Cię.

Ty jesteś przedstawicielką wszystkich maluczkich, ubogich, cichych, nadzieją dla pokrzywdzonych, słabych, głodnych, bezdomnych.

Niech spełni się i w naszych czasach Twoje proroctwo: "strąca mocarzy z tronu, a wywyższa pokornych".

## 03. *Narodzenie Jezusa*



Tajemnice radosne

### 3. Narodzenie Jezusa

#### Rozważanie 1

Nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie.

albo

#### Rozważanie 2

Wielka tajemnica narodzenia Bożego Dzieciątka miała dokonać się w ciszy, z dala od spojrzeń ludzi. Syn Boży opuścił chwałę Ojca, uniżył się, stając się maleńkim bezbronnym Niemowlęciem. Przyszedł na świat w najtrudniejszych warunkach, po to, aby nas ubóstwem swoim ubogacić i wywyższyć do godności dzieci Bożych.

Narodził się z Maryi Dziewicy. Przeniknął Jej ciało jak promień słoneczny kryształ. Kościół uczy, że Matka Boga jest Dziewicą przed narodzeniem Chrystusa, w czasie narodzin i po nich (jak to zapowiedział prorok Izajasz).

Kto pierwszy dowiedział się o tajemnicy Bożego Narodzenia? Wybrańcami Nieba byli najubożsi, mali, szczerym sercem oczekujący Zbawiciela.

W okolicach Betlejem pasterze czuwali w nocy przy stadach owiec. "Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich:

«Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu; dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie».

I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: «Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom, w których ma upodobanie»."

Jezu, Boże pokoju, prosimy, niech dzięki Twojej nadprzyrodzonej interwencji nastąpi na świecie upragniony przez wszystkich pokój! Niech Twoja światłość oświeci trwających w ciemnościach grzechu i niewiary! Ty jesteś wszechmocny, a objawiasz się najmniejszym. Oni pierwsi rozpoznają Ciebie. Strzeż i zachowaj nasze dzieci przed złem grożącym życiu ich ciał i dusz.

## 04. *Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni*



Tajemnice radosne

### 4. Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni

#### ✠ Rozważanie 1 ✠ —————

Symeon (...) rzekł do Maryi, Matki Jego: "Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na postanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiąc się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu."

albo

#### ✠ Rozważanie 2

Po czterdziestu dniach od narodzenia Pana Jezusa Święta Rodzina udała się do świątyni jerozolimskiej. "W Jerozolimie żył człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek sprawiedliwy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy Mesjasza Pańskiego. Tego dnia za natchnieniem Ducha Świętego przyszedł do świątyni." (Łk 2, 25-27)

"A gdy rodzice wnosili Dzieciątko Jezus (...), on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił:

Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju (...). Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygo-

tował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela." (Łk 2, 27b-32)

Bóg spełnił pragnienia Symeona, wejrzał na modlitwy i umartwienia całego życia i pozwolił świętobliwemu starcowi radować się w Duchu Świętym, tuląc do serca Mesjasza. Nadprzyrodzone światło ogarnęło go, zobaczył spełnienie proroctw, przepowiedział przyszłość. Ogłosił, że nie tylko naród wybrany dostąpi zbawienia, lecz i poganie pogrążeni dotąd w ciemnościach niewiary i błędów poznają prawdę i otrzymają życie Boże.

Potem Symeon błogosławił Maryję i Józefa i prorokował dalej, zwracając się do Matki Bożej:

"Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu." (Łk 2, 34-35)

Bóg – Miłość, Prawda, przychodzi z darem życia wiecznego, lecz od samego początku spotka się z prześladowaniem. Nie wszyscy przyjmą Jego dar. Będzie wielu takich, którzy wybiorą ciemność, a nie światło, śmierć, a nie życie, zło, a nie dobro, a samego Dawcę daru zabiją. Chrystus stanie się "znakiem sprzeciwu" nie tylko podczas swego ziemskiego życia, ale we wszystkich wiekach. Światło, które niesie, podzieli ludzkość na tych, którzy pójdą za Nim, i tych, którzy wystąpią przeciw Niemu. I to będzie wielki miecz, który przeszyje Serce Matki Bożej.

O Panie, pozwól naszym oczom oglądać Twoje miłosierdzie! Pozwól nam chodzić w Twojej światłości i być jej świadkami wobec innych. Pomóż nam pozostać wiernymi Tobie i wytrwać w czasie próby!





chę, na której On sam miał być ofiarowany jako Baranek, który gładzi grzechy świata, trzydniową bolesną rozłąkę ze swoją Matką i radość ponownego spotkania po Zmartwychwstaniu.

Maryja zachowywała wszystkie słowa Pana Jezusa i rozważała je w swoim sercu.

Gdy nie możemy zrozumieć sensu spotykających nas wydarzeń, gdy pytamy, "dlaczego przyszło na nas to nieszczęście", pomóż nam, nasza Matko, wpatrywać się w Ciebie.

O Maryjo, która rozważałaś słowa Twego Syna i zachowywałaś je w Swoim Sercu, naucz nas w modlitwie i poddaniu się woli Bożej szukać odpowiedzi na dręczące nas problemy.

Ty szukałaś przez trzy dni Jezusa i dzisiaj szukasz Twych zagubionych dzieci, dając znak Twego bólu przez płaczące obrazy i figury. Złącz nasze cierpienia i łzy, i modlitwy z Twoimi, aby miały moc i przyczyniły się do ratowania świata.